
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

«ҚР Батыс Қазақстан облысының Теректі ауданында Қарабек кен орнының 

қиыршық-құм қоспасының бір бөлігін (солтүстік-батыс) игеруге арналған Тау-кен 

жұмыстарының жоспары» жобасына жасалған «Урал ПГС» ЖШС-нің Қоршаған ортаға 

ықтимал әсер ету туралы есебі 

 1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін   әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы: 

Батыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы. 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«ҚР Батыс Қазақстан облысының Теректі ауданында Қарабек кен орнының 

қиыршық-құм қоспасының бір бөлігін (солтүстік-батыс) игеруге арналған Тау-кен 

жұмыстарының жоспары» жобасына жасалған Қоршаған ортаға ықтимал әсер ету 

туралы есебі 

  (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

     

 3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған 

ортаны   қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы: 

ҚР ЭГТРМ  "Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы" ШЖҚ 

РМК  

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

БҚО, Теректі ауданы, Ақсуат а/о., Ақсуат ауылы, "Ақсуат"қиыршық –құм қоспасы кен 

орнының шығыс бөлігі ; географиялық координаттары СЕ 51016'31; ШБ 510 39'15. 

 (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

 Батыс Қазақстан облысы, Теректі ауданы, Ақсуат а/о., Ақсуат ауылы. 

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі      

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

тізбесі) 

 

 6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

«Урал ПГС» ЖШС, БҚО, Орал қ, Н.Назарбаев даңғылы 160 үй, 71. БСН 221240041745, 

Тел.: 87028766621, zhandos_25@mail.ru. 

 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан 

тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің      

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 



«ЭКОПРОЕКТ» ЖК, ҚР БҚО, Орал қаласы, Некрасов көшесі, 29/1а, п.17., БСН 

810614400436, 87112514430, patimacaid@mail.ru 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары,      

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

  8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 14 тамыз 2025 ж., сағ: 09:45.  

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 14 тамыз 2025 ж., сағ: 10:00.  

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты 14 тамыз 2025 ж., сағ: 10:55.  

БҚО, Теректі ауданы, Ақсуат а/о., Ақсуат а., Жаңа Өмір көшесі 1А. 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және 

аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. 

Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

 9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі.(Қосымша 1) 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі.(Қосымша 2) 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

 

1) Ақпараттық жүйеде; Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы  

Ұлттық деректер банкі ndbecology.gov.kz; тіркеу№: 25093027001; 

 

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың,      

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: Батыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы» ММ ресми интернет-порталында  

(https://www.gov.kz/memleket/entities/bko-zher-paidalanuy?lang=ru) 14.07.2025ж; 

     (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

 

 3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың 

шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік–аумақтық бірліктердің (облыстың, 

республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-

немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

  «Надежда» №27 (1506) газеті, 09.07.2025 ж., (Қосымша 3) 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ 

газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар      өткізілетіндігі туралы 

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

Қазақстан РТРК АҚ "AQJAYIQ" БҚОФ облыстық радиосы, 09.07.2025ж. (Қосымша 4) 

 (теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле      

немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы      

хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық      

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

 

https://www.gov.kz/memleket/entities/bko-zher-paidalanuy?lang=ru


4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің)  аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, БҚО, Теректі ауданы, Ақсуат а/о., Ақсуат а., Жаңа Өмір көшесі 1А 

мекен-жайы бойынша 1 дана хабарландыру.(Қосымша 5)  
Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы – ауыл тұрғыны Каримов Н.С. кандидатурасы ұсынылды.  

ҚТ-ға 23 қатысушыдан 16 адам қарсы емес, 0 қатысушы қарсы, 7 қатысушы қалыс 

қалды. 

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы 

емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

ҚТ регламенті бекітілді, баяндама-15 минут, талқылау, сұрақ-жауап -15 минут. 

ҚТ-ға 23 қатысушыдан 16 адам қарсы емес, 0 қатысушы қарсы, 7 қатысушы қалыс 

қалды. 

 (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 

"қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды")       

 

 13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Эколог Сатыбалдиева Х.Е.  - "ЭКОПРОЕКТ" ЖК өкілі.  

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып       

отырған ұйымның атауы) 

«ҚР Батыс Қазақстан облысының Теректі ауданында Қарабек кен орнының 

қиыршық-құм қоспасының бір бөлігін (солтүстік-батыс) игеруге арналған Тау-кен 

жұмыстарының жоспары» жобасына жасалған «Урал ПГС» ЖШС-нің Қоршаған ортаға 

ықтимал әсер ету туралы есебі.  Слайдтардың жалпы саны -19.  (Қосымша 6) 

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, 

сызбалардың саны)      

 Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың      мәтіні 

осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 

      14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18 тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында 

айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың   тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

 
№ Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің 

аты (бар болса) және/немесе лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Соңғы слайдқа қайтадан тоқталайық, бұл 

қандай акт? 

ЖК «Экопроект» өкілі: 

Сатыбалдиева Х.Е.: 

-Бұл жергілікті атқарушы 

органдардың қатысуымен жүргізілген 

акт, кен орнында сирек 

кездесетін,қызыл кітапқа енген 

жануарлар мен өсімдіктердің жоқ 

Алынып тасталды 



екендігі туралы дәлелді акт. 

2 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Картаны ашыңыз. Қалай кірейін деп тұр 

сонда?  Суда түрған жер ғой, мост 

саласыңдар ма? Әлі күнге дейін су жатыр. 

Маған қарай өтетін жол бар? Сол жақтан 

барып кірмесе, түсінбей отырмын. 

ЖШС «Урал ПГС» директоры 

Бисембаев Ж: 

-Тұрба саламыз, көреміз ғой, барып 

көреміз 

Алынып тасталды 

3 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Жағадан қанша қашықтықта? Заңға сай 

келеме? Экология департаменті келесім 

бермей жатыр. Біз рұқсат береміз, бірақ 

қайтарып жібереді ғой. 

 

ЖК «Экопроект» өкілі: 

Сатыбалдиева Х.Е.: 

-Жағадан 100-135 м қашықтықта. 

Су қорғау аймағы болғанымен 

мемлекеттік орман қорының жері 

орналасқан, су кодексының 81 

бабының 2 пунктына сай бұл 

жағдайда барлық экологиялық, 

санитарлық, өрт қауіпсізідігі орман 

кодесі мен қоса су кодесі талабымен 

реттеліп отырады. 

-Экология департмаментіне қайтадан 

экспертизаға түседі, сол кезде 

олардың өз пікірі болады. 

Алынып тасталды 

4 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Бізге ескі асфальтты CONRAD тасып 

берді, оны басқа құрылысшы компания 

тасып беру керек еді. Жолды тегістей 

алмай жатырмыз. Бір компания карьерді 

қопарып тастады, жұмыстың басында 

бәрін тасып береміз келісім бергенмен, 

CONRAD келіп тасып берді. Айтқандарын 

істемейді, халыққа  тек шығып карьерды 

жабу қалды. 

5 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Экология департаментінде жиналыс 

болғанда су кодексы мен Орман кодексы 

бір біріне қайшы келеді деп қайтарып 

жібереді. Тағы да қайтарып жібермейтініне 

қандай кепілдік бересіз? 

Келіскен компанияға да экология 

департаменті келісімін берген жоқ. 

Мен жиналыста болдым. Профессор 

айтқаны жобаның басында қызыл кітапқа 

енген құстар бар деген, ал жоба соңында 

ол жоқ болып шығады. Ол туралы 

қоғамдық тыңдауда айтылмады, шаң 

шықпайды, қоқыс төгілмейді деді. 

Су кодексі мен орман кодексі бір –біріне 

қарама қайшы деп айтылды жиналыста. 

ЖК «Экопроект» өкілі: 

Сатыбалдиева Х.Е.: 

-Орман кодексының 54 бабына сай, 

бірінші экологиялық сараптама 

қорытындысы керек. 

Уральское КГУ өкілі Шамуратова 

К.Г.:  

-Өткен жиналыстарда барлық 

тұрғындар қарсымыз деп айттыңыз, 

ол хаттамаға енді. Келген жеті 

компанияға Ақсуат тұрғындары қарсы 

болды. Кен игеруге келген 

компаниялардан бізге сұраныс түсті, 

себебі оған дейін экология 

департаментінде отырыс болған екен, 

сол отырыс нәтижесінде кен игеру 

жерінде сирек кездесетін, қызыл 

кітапқа енген жануаралар мен 

өсімжіктер бар ма жоқ па сол туралы 

ақпарат жоқ екнкдігі айтылған. Орман 

шаруашылығы мамандарының 

қатысумен комиссия құрылып екі күн 

сол жерді тексеріп, нақты айттатын 

болсақ, сұранысқа ие болып отырған  

№ 20,21,22,23,24  кварталдарда 

тексеріс актысы жасалды және сирек 

кездесетін қызыл кітапқа енген 

жануарлар мен өсімдіктер жоқ 

екендігі анықталды. Содан кейін жоба 

қайтадан толықтырылып тыңдауға 

шығып тұр. 

Экспертиза өту үшін қоғамдық 

тыңдау өтуі тиіс. Біздер қолданыстағы 

орман кодексімен жұмыс жасаймыз. 

Қарама қайшыма,  жоқ па, ештеңе 

айта алмаймын, орман кодексінің 54 

бабына сай қызмет жасаймыз. 

Алынып тасталды 

6 Ақсуат а.о. әкімі Адильханов К.А.: 

-ЖШС «Урал ПГС» директоры Бисембаев 

Жасланға сөз берейік. 

Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

ЖШС «Урал ПГС» директоры 

Бисембаев Ж: 

-Мен ЖШС «Урал ПГС» төрағасы 

боламын. 

Алынып тасталды 



-Кен орнын игеруде тәжірибе бар ма? 

Қандай тәжірибе бар? Техника бәрінде бар 

ғой. 

- Карьерлер қазір де жұмыс істеп жатыр 

ма? 

 

-Тәжірибе бар,техникалар бар.  

Ақсайда Березовка жерінде 

Красногрка деген карьеріміз бар, 

сосын Шыңғырлауда бар. Жеті жыл 

болды жұмыс жасап жатқанымызға. 

7 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Қандай әдісті қолданасыз? Экскаватор ма 

әлде земснаряд па? 

Электр көзі дизель ма? 

ЖШС «Урал ПГС» директоры 

Бисембаев Ж: 

-Бірінші экскаватормен ашып аламыз, 

сосын земснарядпен жұмыс 

жасаймыз. Әзірге электр көзі дизель 

болады. 

Алынып тасталды 

8 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Ал жақсы табиғатты пайдалаған жерде 

социальная программа деген болады, соған 

қандай ұсыныс бересіз? 

10 жыл бойы жұмыс жасайсыз, бізде 

мынадай ұсыныс бар: Айтиевке баратын 

үлкен көлік керек, ауылда саябақ жоқ, 

ПНС та спортплощадка жоқ, Поймада 

хоккейная площадка жоқ, Айтиевте 

детская площадка жоқ. 

Әрине бұның бәрі өзімізідің жұмысымыз, 

ал сізден нақты программа көріп тұрған 

жоқпын. 

Өзің сияқты CONRAD келгенде кен игеру 

орнын демалатын орын жасап кетеміз деді. 

Содан кейін түскен пайдадан 3-4 %ін  қор 

ашып ауылға береміз деді. Біздер ешкімге 

келісім берген жоқпыз, бірақ оларға 

келістік. Ауылға септігі тимесе, онда біз 

үшін табиғатты қозғамаған дұрыс.  

 

 

 

ЖШС «Урал ПГС» директоры 

Бисембаев Ж: 

-Мен алдында айтқандай мектептің 

жанын қоршау, балалар алаңын 

жөндеп беремін деп айтқан 

болатынмын.  

 

 

 

қоғамдық  тыңдаулар 

тақырыбына қатысы 

жоқ 

9 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Мен айтайын, CONRAD келді, біз келісім 

бердік. Олардың типовой пландары болды. 

800 кв.м. спорт комплекс салып беретін 

болды. Каркасы дайын тұр деді. Шарт 

жасаймыз. Саябақ саламыз деді, жылдық 

өнімнен түскен табыстан 3 пайыз акиматқа 

салып тұрамыз деді. Ақсуат болсын, 

Пойма болсын көмектесеміз деді. 

Айтиев ауылында дым жоқ,ол өсіп келе 

жатқан ауыл, әлі де өседі. Ауылда клуб 

жоқ. Балалары дискотека болса осында 

тиеліп келеді. Жоғарғы класс 

оқушыларына клуб салынса сол жерде. 

Жиналыс болса да сыртта отырады. Бір 

ғана 50 кв м школ бар. Сеннен көмек сол 

клуб салуға шамаң келе ме? 300 кв м, 

отопление болсын, ауыл адамдары сиятын, 

осындай помещение болса. 

Қыстың күні каток болса, каркасын салып, 

қоршап, су құйып, балаларға керек. Жер 

тауып беремін. 

10 Тұрғын тіркеуден бас тартты: 

-Бұл бізден түсетін ұсыныс. 10 жыл жұмыс 

жасайтын болсаң, шартқа отырып, ауылға 

пайдасы тиетін шаралар жасап, батамызды 

алып жүресің. Екі жерде өндірісің бар 

екен, шамамен қанша түсетінін білесің, иә 

болмаса фонд ашып қойып аударып тұрсаң 

өзімізде жасай аламыз. Біз сеннен талап 

ете алмаймыз, өзіңнің ұсынысың болған 

дұрыс. 
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